Phßng gd&§T TP H¹ LOng

Tr­êng thcs TrÇn Quèc To¶n
	Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam
§éc lËp - Tù do -  H¹nh phóc

	                     Số:80/TB-THCS
	                   Hạ Long, ngày 05 tháng 6 năm 2018

THÔNG BÁO

V/v tuyển sinh lớp 6 năm học 2018 - 2019
Căn cứ công văn số 672/SGD&ĐT-GDTrH ngày 30/3/2018 của Sở GD & ĐT Quảng Ninh V/v hướng dẫn công tác tuyển sinh lớp 6, lớp 10 trung học phổ thông năm học 2018 – 2019;

Căn cứ công văn số 455/PGD&ĐT-CM ngày 18 tháng 5 năm 2018 của Phòng GD&ĐT Hạ Long về Kế hoạch tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2018 - 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 79/KH-THCS ngày 05 tháng 6 năm 2018 của trường THCS Trần Quốc Toản về Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2018 - 2019;

Trường THCS Trần Quốc Toản thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2018 - 2019 như sau:
I/ THỜI GIAN TUYỂN SINH: Từ  02/7/2018 đến 07/7/2018 (Vào các buổi sáng từ 7h30’ - 11h00’).
1. Từ ngày 0/7 đến ngày 07/7/2018
Xét duyệt hồ sơ của học sinh có hộ khẩu thường trú ở phường Hồng Hà học tại trường TH Trần Quốc Toản và học tại trường TH Quang Trung.

2. Từ ngày 08/7 đến ngày 10/7/2018
Báo cáo Phòng Giáo dục nếu số lượng đăng kí dự tuyển vượt quá chỉ tiêu tuyển sinh được phê duyệt. II/ ĐIỀU KIỆN DỰ TUYỂN
- Häc sinh ®· hoàn thành ch­¬​ng tr×nh TiÓu häc, tuæi tõ 11->14.

- Häc sinh cã hé khÈu th­​êng tró P. Hång Hµ häc t¹i tr­êng TH TrÇn Quèc To¶n và TH Quang Trung
-  §ñ hå s¬ hîp lÖ (tói hå s¬) gåm:
	1. Đơn xin dự tuyển sinh vào THCS.

2. Học bạ cấp Tiểu học (Bản chính) cã chøng nhËn ®· hoµn thµnh ch­¬ng tr×nh TiÓu häc.
3. B¶n sao giÊy khai sinh hîp lÖ( KÌm theo b¶n chÝnh ®Ó kiÓm tra).
	4. GiÊy chøng nhËn hîp lÖ ®­îc h­ëng c¸c chÕ ®é ­u tiªn, khuyÕn khÝch (Nếu có).
5. Hé khÈu ph« t« (KÌm b¶n chÝnh ®Ó kiÓm tra).

III/ PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH: Xét tuyển (Nếu hồ sơ đăng kí dự tuyển không vượt quá chỉ tiêu tuyển sinh)
IV/ TUYỂN SINH TIẾNG ANH LỚP 6 THEO ĐỀ ÁN NGOẠI NGỮ QUỐC GIA.
Năm học 2018 - 2019 trường THCS Trần Quốc Toản được phép thành lập lớp học thí điểm Tiếng Anh theo đề án Ngoại ngữ Quốc gia của Bộ GD&ĐT.
Đối tượng học: Học sinh đã trúng tuyển vào học lớp 6 của trường; có nguyện vọng tham gia vào lớp học Tiếng Anh theo đề án Ngoại ngữ Quốc gia của Bộ GD&ĐT; được nhà trường xét duyệt đủ năng lực, điều kiện.
Thời gian đăng ký: Từ 02/7/2018 -> 7/7/2018 vào các buổi sáng từ 7h30’ - 11h00’.
	(Cha mẹ học sinh nhận đơn đăng ký tại trường).

	T/M HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
CHỦ TỊCH
Đàm Thị Thanh Tâm